
UNIVERSITE ;.ij'.:
COTE DAZUR ..:i:..

Arrêté DtsR n"h8 l2O2O

LE PRESIDENT D'UNIVERSITE CôTB D'AZUR

VU le Code de l'Education,

VU le Code de la Commande Publique,

VU I'Ordonnance no 2018-1131 du 12 décembre 2018 relative à I'expérimentation de nouvelles formes de
rapprochement, de regroupement ou de fusion des établissements d'enseignement supédeur et de recherche,

VU le Déctet no2006-781 en date du 3 juillet 2006 llxant les conditions et les modalités de règlement des
ftais occasionnés pat les déplacements temporaires des personnels civils de I'Etat,

VU le Décretn"2012-1246 du7 novembre 201.2 relattf à h gestion budgétaire et comptable publique,

VU le Décret n"2019-785 du 25 juillet 201,9 portant création d'Université Côte dâzur et approbation de
ses statuts,

VU l'élection de M. Jeanick BRiSS\7ALTER, en qualité de Président d'Université Côte dâzur lors du
Conseil d'administration du 9 janvier 2020,

VU la délibération 2020-09 du conseil d'administration d'Université Côte d'Azur en dare du30/01/2020
pottant délégation de pouvoir du CA envers le Président,

VU les délibérations 2020-07et2020-08 du conseil d'administration d'Université Côte d'Azur en date du
30/01/2020,

ARRETE
ARTICLE 1:

Délégation de signature est donnée à M. Emmanuel TRIC, 1"' Vice-président Affaires institutionnelles et
moyens et en cas d'empêchement à M. Marc DAIIOZ,vice-président du conseil d'administration et en cas

d'empêchement à M. Régis BRANDiNELLI, Directeur Général des Sewices à l'effet de signet au nom du
Président d'Université Côte dâzur, les actes ayant fatt l'objet de la délégation de pouvoir du conseil
d'administration vers le Président dans sa délibération du 30 janvier 2020 susvisée, dans les conditions
sulvantes :

l. Approbation des contrats et conventions :

Le Président délègue sa signatute pour approuver les conventions et contrats sous réserve des ptécisions
sulvântes :

1.1/ Contrat d'établissement et convention de site :

Sont exclus de la présente délégation le contrat pludannuel d'établissement ainsi que la convention de site.

1.2/ Marchés oublics :

1.2.1 Marchés publics de ttavaux: sont exclus de la ptésente délégation les matchés publics de travaux
passés pour un montant supérieur ou égal à 5 350 000 € hors taxes.

1.2.2Matchés publics de fournitutes et/ou de services: sont exclus de la présente délégation les marchés
publics de fournitutes et/ou de services passés pour un montant supédeut ou égal à 2 000 000 € hors taxes.

1.3/ Rechetche : Sont exclues de la ptésente délégation les conventions ayant pour objet les prises de
participation, les ctéations de Frliales et de fondations.

Parc de Valrose - Grand Château 28 avenue de Valrose - BP 2135 - 06103 NICE CEDEX 2

Page 1 sur 3



UNIVERSITE;.;à:
COTE DAZUR .::i:.

1.4/ Patrimoine: Sont exclus de la présente délégation les contrats ou conventions portant acquisitions et
cessions immobilières.

1.5/ Conventions de subventions :

1.5.1 Le Président délègue sa signalure pout approuvet les demandes de subventions auptès de personnes
morales ou physiques, pdvées ou publiques, notamment dans le cadte des relations de l'établisseinent avec
les collectivités teritoriales, les instances eutopéennes et ses pârtenaires externes ;

1.5.2 Le Ptésident délègue sa signature pour approuver les atttibutions de subventions au proht de
petsonnes physiques ou morales, ptivées ou publiques, inférieures à 100 000 €.

2. Transactions :

Le Ptésident délègue sa signatute en matière de transaction pour les litiges de toute nature dans la limite
d'un montant de 15 000 €.

3. Domaine financier:

3.1. Taifs

!: ll.:9:", délègue sa signature en matière de fixation des tarifs unitaires dans la limite d'un montanr égal
à 3 000 € hors taxes.

Sont exclus dg champ de la ptésente délégation, les tadfs corespondants aux droits d'inscription aux
formations de l'établissement.

3.2 : Les remises gracieuses et admissions en non-valeur

Le Président délègue sa signature pour décidet de remises gracieuses et admissions en non-valeur pour un
montânt maximum de 10 000 € hors taxes.

3.3 : Attributions de orix

I e Ptésident délègue sa signature potr approuver les modalités de temise de prix et les décisions de temise
de pdx,financiets ou non, aux lautéats de concours organisés par l'établiss.m.nt, pour un montant inférieut
à2000 € par bénéficiaire.

3.4 : Rabais, remises. ristoumes

Le Président délègue sa signature pour I'attribution de rabais, remises, ristournes accordées à des fins
commerciales d'un montant qui n'excède pas i 000 € hors taxes pat objet.

3.5 :Action sociale

Le Président délègue sa
sociale aux personnels
humaines.

signature pout I'attribution de bons d'achats alimentaires dans le cadre de I'action
de l'établissement sur ptoposition du vice-Président détégué aux Ressources

ARTICLE 2:

Toute subdélégation de signature est prohibée.

Tout document signé en application du présent arrêté doit comporter sous la signature de son auteut, la
mention en catactères lisibles de son pténom, de son nom et de sa qualité, ainsi que ( pour le Président
et par délégation >.

Parc de Valrose - Grand Château 28 avenue de Valrose - Bp 2135 - 06103 NtCE CEDEX 2

Page 2 sur 3



UNIVERSITE
CÔTE DAZUR

ARTICLE 3:

Le présent atrêté est soumis à publicité, il abroge l'arrêté no152/2020 du 1,0/01,/2020 et sera publié sur
le portail intemet d'Univetsité Côte dâzur et consultable de manière permanente au sein de la direction
juddique d'Univetsité Côte dâzur.

ARTICLE 4:

La Directrice Génétale des Services Adjointe en charge de la sécurisation des procédures et décisions et
lâgent Comptable d'Université Côte dâzur sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution
du présent atrêté

Nice,le 2 l- JU|L.20Z0

Le Président d'Université Côte d'Azttr,

Jeanick BRISSWALTER

Copie :

M. Le Recteur
Mme La DGSA en charge de la sécurisation
M. L'Agent Comptable d'Université Côte d'Azur
M. la Direchice des Affaires Financières
Intéressés

.'e o l'...4 ..
'.o o o.'

o
a

t

c o
I

a

a t
o

I
I
a

aOg
lla

ofl
O5

Parc de Valrose - Grand Château 28 avenue de Valrose - BP 2135 - 06103 NICE CEDEX 2

Page 3 sur 3


